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         Oslo, 12.09.2012  

Barne- likestillings- og inkluderingsdepartementet 

 

Oslo 

 

 

 

Høring:  NOU 2012: 5. Bedre beskyttelse av barns utvikling. 

Frelsesarmeens barne- og familievern stiller seg meget positiv til ekspertutvalgets utredning om det 

biologiske begrep. 

 

Her kommer våre innspill: 

1. Det biologiske prinsipp er grunnmuren i Lov om Barneverntjenester og overordnet de andre 

prinsippene, slik vi erfarer det i vårt arbeid.  Så vi hilser prinsippet for utviklingssfremmende 

tilknytning velkommen. Vi mener det da kan bli riktigere fokus, altså hva som er best for barnet, når 

det skal settes inn tiltak. Barnet vil få større rettigheter enn i dag. Forslaget om å endre 

barnevernloven til en rettighetslov må bli en naturlig følge ved innføring av dette prinsippet.  

2. Forslaget om adopsjon er nytenkning i Norge, mens flere andre land har erfaring på dette området. 

Vi håper det skal være tydelig uttalt og foreldre må bli tilstrekkelig informert om mulig tiltak. 

Biologiske foreldre bør kunne få en tidsfrist for å endre omsorgskompetansen. Kommunen må 

være forpliktet til å tilby og gjennomføre tiltak for foreldrene slik at de har reell mulighet til endring. 

Slike tiltak bør da være av mer forpliktende karakter enn tilbud om hjelpetiltak, slik det er i dag. 

3. Gode støttetiltak som veiledning og avlastning må fortsatt være et tilbud til adopsjonsforeldrene 

fordi problematikken til det enkelte barn kan være så sammensatt og utfordrende at det vil være 

nyttig med en koordinerende instans. 

4. Forslaget om ansvar for det ufødte barn støttes. 

 

Vi mener at nedbyggingen av tilbudet for gravide/mødre med små barn, tidligere mødrehjem, er uheldig. 

Her er det en unik mulighet for å utrede omsorgsskompetansen og utrede i forhold til framtidige tiltak.  

 

Lovendring må også være førende for eventuelle tiltak kommunene skal kunne tilby. 

 

Frelsesarmeens barne- og familievern 

May Lisbeth Smeby Johansen 

fagkonsulent  


